
  
(会員全世帯配布) 

桜馬場 1丁目自治会 

平成 23年 5月 6日 

1 平成 23年度自治会総会のご報告について 

  4月 15日(金)19:00～桜馬場公民館において、平成 23年度桜馬場 1丁目自治会総会を

開催し、22年度決算・23年度予算の承認を受けました。 

・ 新役員として、監査 納富重信氏(フィーノ班)が就任されました。  

退任された山口豊氏には深く感謝申し上げます。 

・ 班長マニュアルを配布しました。 

平成 23 年度も会員皆様と一緒に住みよい地域づくりに取り組んでまいりたいと思い

ますので、ご指導・ご協力をよろしくお願いします。 

なお、総会資料を回覧で添付しておりますので、ご覧頂きたいと思います。 

 

2 東日本大震災義援金の報告について 

東日本大震災での犠牲者の皆様に哀悼の意をささげ、心からご遺族の方々にお悔やみ

と、負傷者及び被災者の皆様へお見舞いを申し上げます。 

自治会としても、長崎市の義援金募集活動に協力した結果、178 世帯 46 万 8,200 円

と多額のご協力をいただきました。皆様のご厚情に深く感謝申し上げます。 

義援金は、長崎新聞社へ持参し、4 月 11日と 12日付けの新聞に掲載され、長崎市へ

報告いたしました。 

 

3 日本赤十字社社員募集について 

  5 月は「赤十字運動月間」ということで、5 月 1 日から 31 日まで社員募集が行われま

す。日赤は、国内外の災害救護、医療、血液、社会福祉などの事業、救急法の普及、青

尐年赤十字、ボランティア活動など、幅広い分野で活動しています。 

こうした活動は、毎年一定の資金を提供して下さる社員や、様々な活動を展開するボ

ランティアによって支えられています。一人でも多くの方々に社員として賛同いただき、

社費（500円以上）の納入をお願いします。 

賛同される方は、別添の納付封筒に現金を入れ、金額・住所・名前を記載し、班長さ

んへ届けて下さい。後日、赤十字社の領収証書を班長さん経由でお渡しします。 

 

班長さんは、下記の要領で取りまとめをお願いします。 

集約日：5 月 14 日(土)又は 15 日(日) 9:00～10:30 

提出先：桜馬場公民館 1 階へお持ちください。 

 

 

 

裏 面 へ 続 く 



4 神輿守の予定について(5月～6月分) 

神輿守の会議は、年明けから本格化しておりますが、6月の小屋入りから白丁の皆さ

んの練習等も始まります。順次お知らせいたしますので、激励などを兼ねて練習を応援

していただきたいと思います。 

6月以降、各月毎に日程をお知らせします。 

行事予定 6/1(水)小屋入り(諏訪神社)、6/5(日)肩合わせ(鳴滝西部公民館) 

練習日程 7月から練習が始まります。 

 

5 会員のご逝去について 

プリマ班(5番 7号)の樋口ハル子様(87歳)におかれましては 4月 13日、ご逝去されま

したので、謹んでご報告します。ご冥福をお祈りいたします。 

なお、自治会として、弔慰金をもって弔意を表しました。 

 

6 その他回覧用配布資料について 

(1) 平成 23年度桜馬場 1丁目自治会総会報告及び総会資料、 

桜馬場公民館運営委員会の報告について(平成 22年度決算) 

(2) 日本赤十字社社員募集のしおり(日本赤十字社長崎県支部) 

(3) 防犯蛍茶屋(中川交番) 

7 4月の活動報告について 

4 月 内  容 場  所 参加者 

3日(日) 亀山社中ば活かす会総会 風頭公園 会長、副会長 

6日(水) 広報紙定例配布 桜馬場公民館 1階 役員、班長 

7日(木) 桜馬場中学校入学式 桜馬場中学校 会長 

8日(金) 伊良林小学校入学式 伊良林小学校 副会長 

10日(日) 第 3回鳴滝・桜馬場郷神輿守会議 鳴滝西部公民館 役員、杖 

15日(金) 桜馬場 1丁目自治会総会 

事業・決算報告、予算、役員改選 

桜馬場公民館 役員、班長、

会員 

16日(土) 都市計画道路(拡幅計画の存続)説明会 ふれあいセンター 役員、住民 

17日(日) 第 8分団荒木新分団長新任披露式 矢太楼 会長 

20日(水) 
桜馬場観音堂春季大祭 観音堂 関係者 

伊良林校区連合自治会総会 桜馬場公民館 会長 

22日(金) 社会福祉協議会伊良林支部理事会 ふれあいセンター 会長、 

24日(日) 
桜馬場公民館運営委員会 桜馬場公民館 運営委員 

くんち年番町・踊町・神輿守町交流会 ニュー長崎 会長 

28日(木) 消防 8分団後援会連合会総会 中川 1丁目集会所 会長 

29日(金) 役員連絡会 桜馬場公民館 役員 

30日(土) 社会福祉協議会伊良林支部総会 伊良林平公民館 会長、副会長

民生委員 

 


